- Erat Iesus eiciens daemonium (Lc 11,14). Postquam in praecedenti dominica audistis quomodo quilibet homo in suis necessitatibus puta temptationibus adversitatibus sive infirmitatibus principaliter haberet recursum ad deum... – Erat... Licet praesens evangelium dividi posset in plures partes propter plures eius saluberrimas doctrinas **278**, 286va, 286va
- Erat quidam mendicus nomine Lazarus (Lc 16,20). Sciendum quod in praesenti evangelio fit mentio de divite epulone et paupero Lazaro **233**, 114va
- Est autem sollerter animadvertendum quod non sine rationis pondere magno variatur dominicalis processionis dispositio in ordine monachorum et canonicorum **252**, 164r
- Est nostrae sortis transire per ostia mortis **243**, 93ra
- Estote factores verbi dei (Iac 1,22). Et verbi dei debemus ne a domino reprobemur. Iohannes: Qui est ex deo verbum dei audit. Ne fatui iudicemur **205**, 40ra
- Et convocatis duodecim discipulis etc. Glossa: Accusatione relata miracula et fuerunt ante sermonem in monte habitu (!) facta quod ex elatione Matthaei quae inter ipsa refertur **289**, 56rb
- Et factum est in una dierum. Vel in ipso die palmarum vel in crastinum post maledictionem ficus **293**, 203vb
- Et primo super capitulo primo de receptione novitiorum ad probationem erat scriptum. In hoc capitulo bonum esset ponere quod legeretur ei regula quater in probatione. Abbas Cerreti **225**, 21r
- Et quia summus apex fides virtutis honoris **206**, 1va
- Et tuam ipsius animam pertransibit gladius. Ad Mariam senex dicebat: Tuam animam pertransibit gladius. Vere tuam o beata mater animam **266**, 214rb
- Etsi plerumque existunt inter negligentes et desides fratres **223**, 144v
- Evaporatio. Notandum quod a toto corpore evaporabili fit evaporatio **274**, 112ra
- Ex quo tributum coepit reddere in XI captivatus est a Nabuch **249**, 2vb
- Excutere de pulvere (Is 52,2). Quando enim rex vel princeps magnus vult facere suis principibus vel dominis solacium ostendit eis thesaurum suum et sua iocalia pretiosa **266**, 76vb
- Execrabilis quorundam ambitio. Super hac nova constitutione dubietates insurgunt et quaestiones ut sequitur. Primo in quibusdam ecclesiis, puto Avinionensibus, Aviciensibus, Leodinensibus et similibus sunt quaedam officia seu beneficia, quae vocantur abbatiae, quarum alicui curant (!) habent animarum et parochias, aliae autem nec curam animarum habent nec parochias **204**, 324ra
- Exemplum dedi vobis (Io 13,15). Benignitas praesentis diei in tribus consistit scilicet in exemplo humilitatis, quia Christus lavat pedes discipulorum **205**, 43rb
- Exibant daemonia a multis (Lc 4,41). Quemadmodum miles strenuus secundum vanitatem cordis sui provocat in curiis suis si quis audeat nuda et acuta hasta hastiludere **265**, 109va
- Exiit edictum a Caesare Augusto etc. (Lc 2,1). Praesens evangelium dividi potest in duas partes, secunda ibi: et pastores erant in regione eadem etc. **278**, 249vb
- Exiit qui seminat seminare semen suum (Mt, Mc, Lc 8,). In proxima dominica audistis quomodo Christus descripsit statum ecclesiae militantis per parabolam de operario (!) conducente operarios in vineam... (277ra) Exiit... Praesens evangelium breviter dividitur in duas partes, secunda ibi: haec dicens clamabat etc. **278**, 277ra
- Expedit nobis ut unus mori (sic !) (Io 18,14 [?]). Inter principes saeculares aut milites dum res publica periclitatur quicumque magis strenuus est solet se exponere ad mortem pro aliis **265**, 115va
- Explicit explicat ludere scriptor/lector eat **212**, 141r
- Explicit liber iste capiat sua iura (?) magister **235**, 116v
- Expositio subsequentium. Hymnus graece laus latine. Aye (!) id est Christus. Accingere stropheo deitatem circumdare humanitati. Interpolet id est intercedat **278**, 303ra
- Extollens quaedam mulier vocem... (Lc 11,27). Magnae devotionis et fidei haec mulier ostenditur **266**, 214vb
- Ez ist ain vngeschaffen geist ain ewiger daz ist der got vnd ain geschaffen geist vnd daz ist der engel* **251**, 72r
- Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Ad imaginem quantum ad rationem **299**, 25va
- Facto (!) non inutili digressionem redeamus ad illum cuius patres desiderabant adventum **299**, 114rb
- Fecisti viriliter (Idt 15,11). Verba ista congrue possunt sumi **251**, 12rb
- Fecit rex Salomon thronum de ebore grandem (III Rg 10,18). Rex deus qui est pacificus. Ier.: Ego cogito cogitationes pacis amicitiam sumo cum bonis treugas sive pacem cum peccatoribus **266**, 170va
- Festivitas omnium sanctorum hodie celebratur et dignum est **268**, 166v
- Fidelis servus et prudens (Mt 24,45). Verba ista exponi possunt de sancto Ambrosio qui commendatur hic a tribus, a vitae sanctitate, ibi: Fidelis servus et prudens **233**, 314ra; **251**, 3vb
- Fides est virtus qua ea quae ad fundamentum religionis pertinent **205**, 151vb
- Filiae Ierusalem nolite flere super me (Lc 23,28). Verbum potest esse defuncti admonentis consanguineos. Nota ergo quod propter septem non debemus flere in morte alicuius. Primo quia mors est communis **205**, 30rb

- Fili regni eiciuntur in tenebras exteriores (Mt 8,12). Carissimi quia heri sanctus propheta domini scilicet (?) Iohannes el (sic !) curiam Christi et eius nuptias proclamavit **265**, 100rb
- Filiis gratiae et coheredibus gloriae fratribus carissimis... Nulla sunt omnino reputanda dilectissimi quae divinae laudi non militant **225**, 127r
- Filius datus est nobis. Is. 9^o et in missali officio huius festi (Is 9,6). Incarnatio filii dei benedicta ex intempera-
ta virgine Maria non solum apud fideles revelationibus angelicis et assertionibus propheticis fuerat
antiquitus praestentata **204**, 15va
- Filius hominis tradetur gentibus (Lc 18,32). In praecedenti dominica audistis plura de semine verbi dei
quomodo solum quarta pars fructum fecit et multi sunt qui audiunt verbum dei... – Filius... Nunc enim
ecclesia continue recitat ea quae passus est Iesus usque in diem resurrectionis **278**, 279rb, 279va
- Finem Samsonis serat exitium Lycaonis **207**, 199v
- Finis adest horum hac dumtaxat parte librorum **210**, 171va
- Firmiter credimus (X 1.1.1). Quare conditor canonum incipit a fide et quare iste titulus ante alios situatur
dic ut in Glossa prima: Sane duo. Circa hoc faciam... – Firmiter. Veritatem meditabitur guttur meum et
labia mea detestabuntur impium. Proverbiorum VIII,(7). Sicut probat beatus Thomas in principio Sum-
mae contra gentiles **271**, 74va, 75rb
- Flebam quondam super eo (Iob 30,25). Flendum autem nobis est quadrupliciter scilicet pro culpa ignoscen-
da, pro gratia obtinenda, pro miseria evadenda, pro gloria consequenda **205**, 44va
- Flores beati Augustini contra Adamantium qui liber est contra epistolam quae a Manichaeis dicitur funda-
mentum, unde et iste liber solet appellari contra epistolam fundamenti, sic colliguntur: Prima veritas est
quod sincera sapientia quam non intelligendi vivacitas sed credendi simplicitas tutissima facit **224**, 243ra
- Flores beati Augustini ex libro super Genesim ad litteram sic colliguntur: Prima veritas est quod cum divi-
na scriptura sit bipartita in duo testamenta **224**, 199ra
- Flores beati Augustini in libro confessionum sic colliguntur: Primum dictum notabile est istud: Fecisti nos
domine ad te **224**, 167ra
- Flores beati Augustini in libro de civitate dei sic colliguntur per veritates: Prima veritas est quod illa disci-
plina quae a teneris annis est inbibita est magis diuturna **224**, 85ra
- Flores beati Augustini in libro de doctrina christiana sic colliguntur: Prima veritas est quod tria sunt genera
reprehendentium expositores divinarum scripturarum **224**, 144ra
- Flores beati Augustini in libro de trinitate per veritates electas sic colliguntur: Prima veritas est quod tri-
pliciter contingit errare circa divina **224**, 1ra
- Flores beati Augustini in libro octuaginta trium quaestionum sic colliguntur: Prima veritas est quod omne
quod est aliud est quo constat **224**, 182ra
- Flores beati Augustini in libro retractationum sic colliguntur: Prima veritas est quod qui non habet primas
partes sapientiae **224**, 190ra
- Flores beati Augustini super Genesi contra Manichaeos sic colliguntur: Prima veritas est quod nulla scrip-
tura est quae non apud eos qui eam non intellegunt possit reprehendi **224**, 240rb
- Flores veritatum libri beati Augustini de mirabilibus sacrae scripturae sic colliguntur: Prima veritas est quod
ex infirmi materia quam deus primo de nihilo condidit **224**, 232va
- Fons ascendebat de terra (Gn 2,6). Sicut scitis carissimi quod in necessitatibus nostris bonum est recurrere
ad virginem gloriosam. Ipse (!) enim est mater misericordiae **266**, 127rb
- Fortis est ut mors dilectio (Ct 8,6). Nota quod dilectio dei est dulcis est fortis est utilis. Nota per ordinem
videbis. Primo dilectio dei est dulcis. Quo contra omnis dilectio quae ex deo non est est poenalis **285**,
121rb
- Frangitur ira gravis est cum (!) responsio suavis. Et furor accrescit cum durus sermo tumescit **205**, 241r
- Fratres, attendite quod audistis monentem scripturam atque dicentem **226**, 55r
- Fratres, diebus istis quos agimus observatione vitae nostrae quamdiu vivimus, admonet nos divina scriptura
loqui vobiscum **215**, 17r
- Fratribus de Monte Dei orientale lumen et antiquum illum in religione Aegyptium fervorem tenebris occi-
duis **251**, 131va
- Frequentes hactenus et numerosas quodammodo de diversis mundi partibus **204**, 321ra
- Frigus infrigibile, ignis inextinguibilis, vermis immortalis **205**, 27vb
- Fuit in diebus Herodis regis. Iste Herodes fuit Ascalonita qui fuit alienigena **293**, 152va
- Gaudete quoniam nomina vestra scripta sunt in caelis (Lc 10,20). Istud verbum sanctis apostolis dicitur quia
eorum in libro viventium describuntur (!). Sic omnibus viventibus in Apocalypsi promittitur: Qui vicerit
non delebo nomen suum **285**, 119rb
- Generationem eius quis enarrabit. Isaiae 53 **280**, 15rb
- Geuss: Doctor Linconiensis dicit: Beata virgo non solum vidit Christum quoad humanitatem sed etiam
divinitatem **233**, 134vb

- Gloriosus deus in sanctis suis et laudabilis in sanctitate a mundi huius initio usque in finem **225**, 7r
 Glossa. Evangelii praenuntiator apertus **280**, 13vb; **289**, 1rb
 Glossa: Vocationem gentium et causam salutis earum **289**, 175va
 Grave iugum super filios Adam a die nativitatis eorum usque in diem reversionis in matrem omnium **268**, 115r
 Gregorius Felici episcopo Siciliensi. De dubitatione dedicationum ecclesiarum **223**, 146v
 Gregorius: Sicut verecundia laudabilis est in malo opere **233**, 148ra
- Habes in lamentationibus Hieremiae quattuor alphabeta ex quibus duo prima quasi sapphico metro scripta sunt **214**, 97va
 Habituum quidam sunt in comprehensione sicut intellectus sapientia **299**, 168rb
 Hae autem constitutiones Clementinae dividuntur in quinque libros decretalium penes materiam **278**, 82va
 Hae regulae Galieni: Ante phlebotomiam competit balneum die praecedenti **274**, 84vb
 Hae sunt auctoritates bibliae et philosophorum positae in prima parte summae fratris Thomae **287**, 1r
 Haec est dies boni nuntii (IV Rg 7,9). Hodie carissimi celebramus diem sicut gloriosa virgo primo facta est genitrix vivi (?) dei nostri salvatoris **266**, 181vb
 Haec est vita virginis gloriosae qua vixit in hoc saeculo non opprobriose **216**, 118va
 Haec sunt septem gaudia domini de se ipso quod passio sua homini peccatori profuit, secundo gaudet de Maria sua genetrice **205**, 46vb
 Has tredecim maledictiones ponit dominus in Psalmo Saluum me fac conquerendo de sacerdotibus indignis dicens, unde subdit: Fiat mensa eorum **205**, 131ra
 Hastilosores vel duellatores, licet uterque eorum in actu suo sit prohibitus **233**, 229vb
 Henricus V. dux Sueviae deposito Friderico imperator efficitur XCVI^o ab Augusto (sic !) **225**, 108v
 Hic breviter nota quid sit dispensatio, quot sint species dispensationis **271**, 72vb
 Hic est heres venite occidamus eum (Mt 21,38). Quae maior curia quam nostra quia ubique rex noster Christus hereditat totum mundum **265**, 107rb
 Hic quaerimus quod dimisimus scilicet utrum omnes angeli omnia sciant **299**, 24rb
 Hic quaeritur utrum virtutes sint naturales **299**, 44va
 Hic quaeruntur quinque. Primo quid sit sacramentum **279**, 2rb
 Hieronymus: Nulli dubium est quin totum ad gloriam laudis eius pertineat **211**, 261va
 Hieronymus: In theologia non reperitur mendacium. Ignorantia est causa erubescientiae **233**, 154ra
 Hoc demum tertio fratres reditum ab urbe nostrum **263**, 51v
 Hoc nomen sapientia secundum quod dicitur de deo quandoque significat divinam essentiam **299**, 13rb
 Hoc videtis, fratres carissimi, quod mea non cessat humilitas circa vos sollicitudine laborare **230**, 76rb
 Hodie, dilectissimi, secundum beatum Bernardum sedenti in throno antiquo dierum confessurus pariter oblatus est filius hominis **205**, 22rb
 Hodie gloriosa semper virgo Maria ad caelos ascendit. Rogo gaudete **266**, 51va
 Hodie serenior dies arrisit nobis **268**, 181r
 Homo cum in honore esset (Ps 48,13). Postquam autem in peccatum cecidit, nullius auxiliante patrocinio liberari potuit. Quod bene per parabolam dominus expressit in evangelio dicens: Homo descendebat **205**, 26rb
 Homo est animal. Est sophisma proprium et probatur sic **217**, 1vb
 Homo quidam habuit duos filios (Lc 15,11). In curiis principum diversae ferinae ad curiam (?) adaptantur quae unus comedit et alter non comedit **265**, 107vb
 Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam (Lc 19,12). Omnis sancti evangelii, fratres carissimi, textus usque ad iota unum et unum apicem mystico est involutus enigmatem... – Homo quidam nobilis... Utique dilectissimi non frustra homo iste sine dignitatis adiectione exprimitur **241**, 1vb, 2ra
 Hora sit ultima quam sibi proxima scit bene nullus **205**, 174rb
 Hugo de Sancto Victore: Gaudeat qui potest parce vivere **233**, 127vb
 Hypocrisis est quando aliquis per opera de genere bonorum ostendit se esse bonum **299**, 40vb
- Iacobus dei... Dixit de hoc Iacobo **246**, 1r
 Iam ergo in quo spes in quo refrige **247**, 112va
 Idem de caritate. Charisma peroptimum caritas est plane incomparabile **269**, 277va
 Ierusalem surge et sta in excelso (Bar 5,5). Ecce propheta sanctus excitet (!) nos ut fidelis praeco ad hodiernae festivitatis gaudium dicens: O Ierusalem **266**, 43va
 Iesus ut sanctificaret per suum sanguinem (Hbr 13,12). In quo quidem verbo inveniuntur quattuor quae compassionem ingerunt mentibus fidelium devotorum. Innuit enim apostolus factum inflictivum (?) durae afflictionis. **269**, 333va
 Igne me examinasti (Ps 16,3). Sic scriptum est in psalmo. Verba ista poterat dicere **251**, 33va

- Impossibilitas coeundi impedit matrimonium. Quando aliquis ita frigidus est naturaliter vel aliqua adeo arcta quod non possunt reddere debitum **299**, 156rb
- Imprimis quaeritur utrum voluntas dei semper sit expleta **299**, 15va
- Improperium id est confusionem. Infigar id est macular. Figmentum id est terreum **278**, 302ra
- In clauastro animae deus debet esse abbas discretio prior paupertas cellerarius **205**, 20ra
- In dioecesi Traiectensi quidam piscator fornicator notorius timens in synodo accusari confessus est peccata sua sacerdoti **278**, 288r
- In distinctione illa determinat de conditionibus resurgentium. Et igitur circa eam quaeritur: Utrum in quolibet homine resurget totum quod fuit in eo virtute humanae naturae **300**, 205ra
- In distinctione illa determinat de conferentibus et suscipientibus sacramentum ordinis. Et circa eam quaeritur primo: Utrum haeretici ab ecclesia praecisi possint ordines conferre **300**, 189rb
- In distinctione illa magister determinat de poenis impiorum et circa eam primo dubitatur an omnium damnatorum voluntas sit mala **300**, 260vb
- In fide et lenitate ipsius (Sir 45,4). Ita scribitur in Ecclesiastico et potest hoc verbum praedicari de sancto Matthia quem dominus per gratiam suam elegit ad gloriam apostolatus **285**, 28va
- In hac distinctione magister excludit quorundam errorem de re huius sacramenti qui scilicet negabant verum corpus Christi et eius sanguinem in eucharistia contineri. Et circa hanc distinctionem quaeritur primo: Utrum corpus Christi et eius sanguis vere et realiter sub speciebus panis et vini post consecrationem contineantur **300**, 59rb
- In hac distinctione magister ostendit quod tempus paenitentiae durat usque ad finem vitae et quod qui in fine vitae paenitent consequuntur remissionem peccatorum ... Et circa hanc distinctionem quaeritur primo: Utrum quis possit in extremo vitae suae vere et salubriter paenitere **300**, 155va
- In hoc apparuit nobis dei filius (I Io 3,8). Hic est filius meus dilectus (Mt 3,17). Verba ista ultimo proposita sunt verba nostri creatoris in quibus ponit commendationem sui praedicatoris. Et primo proponit praedicatoris cuiuslibet (!) dignitatem **266**, 176va
- In hoc loco satis competenter deberent adiungi morales quaestiones sicut de operibus locandis, de rebus ecclesiae et aliae similes quaestiones quas omnes relinquimus ex industria tractandas **299**, 71ra
- In illa distinctione determinatur de sacramento paenitentiae quod est commune sacramentum post lapsum. Et circa hoc quaeritur primo: Utrum paenitentia necessario requiritur ad deletionem peccati mortalis post baptismum commissi. In quaestione tria sunt videnda, primum quid maneat in peccatore postquam transit actus peccati **300**, 89ra
- In illa distinctione determinat de divina iustitia et misericordia. Et circa eam quaeritur primo: Utrum in deo ponenda sit iustitia **300**, 231rb
- In illa distinctione determinat de his quae pertinent ad personam iudicis. Et circa eam quaeritur: Utrum Christus in generali iudicio in forma servi id est in forma humana sit iudicaturus **300**, 243rb
- In illa distinctione determinat de his quae pertinent ad remunerationem et punitionem resurgentium. Et igitur circa eam quaeritur primo: Utrum sint ponenda aliqua receptacula corporalia animarum corporibus exutarum **300**, 220rb
- In illa distinctione determinat de potestate ministrorum quibus sacramenti dispensatio est commissa. Et circa illam distinctionem quaeritur: Utrum in ecclesia sit clavis quae est potestas sentiendi in foro conscientiae **300**, 135va
- In illa distinctione determinat de resurrectione et circumstantiis eius. Et circa eam quaeritur: Utrum generalis resurrectio omnium sit futura **300**, 199vb
- In illa distinctione determinatur a doctoribus de scandalo. Et igitur circa eam quaeritur: Utrum omne scandalum sit peccatum **300**, 194vb
- In illa distinctione determinatur de his quae remanent post consecrationem eucharistiae. Et circa eam quaeritur primo: Utrum in eucharistiae sacramento stet aliquod accidens sine subiecto **300**, 77rb
- In illa distinctione docet quorum sit habere claves. Et circa eam quaeritur primo: Utrum soli sacerdotes novi testamenti habeant claves ecclesiae **300**, 147ra
- In illa distinctione excludit errorem quorundam circa paenitentiae distinctionem. Et circa eam quaeritur primo: Utrum possibile sit homini quod satisfaciatur deo pro culpa mortali **300**, 98ra
- In illa distinctione magister agit de partibus paenitentiae et primo de integritatibus et secundo de subiectis. Circa primum quaeritur: Utrum contritio confessio et satisfactio sint partes paenitentiae **300**, 110va
- In illa distinctione magister determinat de alio sacramento scilicet de extrema unctione. Et igitur quaeritur primo: Utrum extrema unctio sit sacramentum unum a Christo institutum **300**, 178vb
- In illa distinctione magister determinat de consecratione sacramentali. Et circa eam quaeritur primo: Utrum in consecratione eucharistiae panis in corpus Christi et vinum in eius sanguinem convertatur seu transubstantietur **300**, 66ra
- In illa distinctione magister determinat de matrimonio. Et breviter transeundo quaeritur primo: Utrum matrimonium fuerit a deo institutum **300**, 191rb

- In illa distinctione magister determinat de praemiis et poenis quae iudicium generale consequuntur. Et circa illam distinctionem quaeritur primo: Utrum beatitudo hominis per se consistat in aliqua operatione **300**, 248rb
- In illa distinctione magister determinat de remuneratione animarum et punitione quae per temporis iudicium generale erit. Et circa illam distinctionem quaeritur primo: Utrum sit aliquod futurum generale iudicium **300**, 236ra
- In illa distinctione magister movet quasdam quaestiones de partibus paenitentiae. Et circa illam distinctionem quaeritur: Utrum ad iustificationem peccatorum praerequiratur praeparatio eius per quam faciat quod in se est **300**, 116rb
- In isto libello sunt tres particulae. Et primo continet in se septem tractatus **211**, 133ra
- In laudem et gloriam de beato Oswaldo dicturi primum hoc referamus quod cum quodam tempore pugnam contra hostes aggressus **239**, 127vb
- In lectione evangelica quam audivimus de homine, qui habuit duos filios. Denique filius minor qui voluit **226**, 75v
- In mea regna redi quia te moriendo redemi **235**, 116v
- In mense sexto missus est angelus Gabriel (Lc 1,36). Multitudinem infinitae divinae beneficentiae magnitudo protestatur exhibitae salutaris efficaciae incarnatio autem filii dei est beneficium summae gratiae exhibitae **266**, 1ra
- In nomine domini Iesu Christi. Amen. C. de officio praefecti praetorio. In nomine domini... Auctoritas nos admonet in gerendis a nobis actibus divinum auxilium invocare **225**, 113r
- In nomine domini ista statuimus de his qui celebrant excommunicati interdicti **244**, 67ra
- In nomine domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo tertio indictione undecima die vero paenultima mensis decembris ... in domo habitationis venerabilis patris ac domini domini Sigismundi praepositi et archidiaconi ecclesiae Salzburgensis in stuba sua magna dicta Dürnicz **225**, 26r
- In nomine domini. Amen. Huius praesentis publici instrumenti tenore cunctis fiat manifestum quod a nativitate eiusdem domini ... reverendissimis reverendisque in Christo patribus et dominis dominis Iuliano Sancti Angeli diacono apostolicae sedis in Germania legato Iohanne tituli Sancti Laurentii in Lucina Rothomagensi **225**, 36r
- In nomine domini. Amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum quod anno eiusdem domini ... coram reverendis patribus dominis duodecim iuxta ordinationes sacri concilii Basiliensis in loco solito ad concordandum deliberationes sacrarum deputationum in simul congregatis **225**, 35v
- In nomine domini. Amen. Pro petitione insigniorum occurrit mihi verbum Iudicium VI scriptum: Da mihi signum quod tu scis **225**, 119v
- In nomine domini. Amen. Tenore praesentis publici instrumenti cunctis pateat evidenter et sit notum quod anno a nativitate eiusdem ... Basileae provinciae Bisuntinensis sacro generali inibi residente concilio in maiori stuba dictae civitatis Basiliensis **225**, 33r
- In omnibus requiem quaesivi (Sir 24,11). Haec est responsio ad adolescentes de sponsa quaerentes quae sicut sanctorum merita sic etiam non dubitatur transisse loca **266**, 138ra
- In primitiva ecclesia cum oriri coeperunt religiones fuerunt duo genera religiosorum scilicet anachoretae sive solitarii et coenobitae scilicet in congregatione viventes **269**, 330vb
- In principio videlicet quinque libri Moysi: Genesis, Exodus, Leviticus **209**, 69ra
- In quadam provincia existente notabili numero monachorum canonicorum regularium ... Quaestio. Circa illud quaeritur utrum praetextu reformationis generalis propter quam sacrum Basiliense congregatum principaliter noscitur praedicata canonicorum regularium religio ipsis etiam invitatis ad duos colores extremos dumtaxat sit restringenda. Quod sic arguitur **225**, 27v
- In quaestione beati Augustini super Matthaenum prima veritas est quod illud dictum beati Iohannis: Illum oportet minui me autem crescere **224**, 245ra
- In quaestionibus beati Augustini super Lucam prima veritas est quod illud dictum Gabriel ad Zachariam: Exaudita est oratio tua **224**, 246vb
- In quaestionibus diversarum scripturarum beati Augustini prima veritas est quod nihil est inter corpus et anima quod sit corpore melius et anima deterius **224**, 248vb
- In quibus laetatur caro in illis anima contristatur. In quibus anima laetatur caro in his contristatur **205**, 20rb
- In Regum (I Sm 15,22) dicit Samuel ad Saul: Melior est oboedientia quam victimae et auscultare quam adepserietum, nam peccatum hariolandi est repugnare **299**, 104ra
- In sermone beati Augustini de hoc quod dictum est: Ego sum quod angelus est nomen officii **224**, 251vb
- In sermone beati Augustini de stoicis et epicureis primum dictum est quod cum Paulus apostolus Athenis praedicasset de resurrectione mortuorum **224**, 251rb
- In vestimentis non est mutatio mentis **205**, 20va

- Incipiunt tituli primi libri Sententiarum de lectura Adae. Et primo quaeritur circa prologum utrum studium sacrae theologiae sit meritorium vitae aeternae **296**, 268va
- Induite vos armaturam dei ut possitis stare aduersus insidias diaboli (Eph 6,11). Quae armatura est vestis sacerdotalis repraesentata vestibus Christi quibus indutus fuit tempore passionis **205**, 125rb
- Induite vos sicut electi sancti dei etc. (Col 3,12). Lex antiquorum regum talis esse dinoscitur, ut nullus ante incederet pro aliqua gratia petenda, nisi esset pretiosa veste indutus... – Sicut pueri solent vestibus spoliari, quando furantur fructus alienos et ibi deprehenduntur, sic primus homo vestem innocentiae perdidit, quando fructum foetidum comedit **233**, 105va, 106ra
- Innocentes et recti adhaeserunt mihi (Ps 24,21). In Psalmo. Hoc verbum ponit de innocentibus. Ipsi enim in hoc verbo tripliciter commendantur scilicet propter culpae carentiam propter gratiae praesentiam propter mortis sustinentiam **285**, 16va
- Intellectus agens est qui abstrahit species ab imaginatione sive phantasmata **274**, 85vb
- Inter parabolas a domino dictas solet quaerentes multum movere ista **226**, 56v
- Intravit Iesus in quoddam castellum (Lc 10,38). In scriptura sacra res una et eadem tropo locutionis (!) invenitur diversa significare **266**, 215vb
- Intravit Iesus in quoddam castellum (Lc 10,38). Optime satis hoc loco prophetica exclamatio assumenda videtur **268**, 135r
- Intravit Iesus in quoddam castellum (Lc 10,38). Quamvis istud evangelium prima facie non videatur convenire huic festo, quia in ipso nulla fit mentio ad litteram de virgine Maria, sed de duabus sororibus, scilicet Martha et Maria Magdalena **233**, 133ra
- Intravit Iesus in templum (Mt 21,10). Aperite aures considerate potentiam nostri regis qua sine armis cum solo flagello omnia potest **265**, 102vb
- Invitavit nos ad Mariae salutationem Gabriel exemplum Iohannis tripudium **211**, 259rb
- Iob XXVI E. Obstetricante manu. XVIII E. Et calcet super eum quasi rex **292**, 294ra
- Iohannes apocalypsim postquam scribere septem iubetur ecclesiis **209**, 75ra
- Ipse deus cum eis erit eorum dominus (Apc 21,3). Notandum quod deus sex modis nobiscum erit. Unde et sacerdos in missa sex vicibus dicit: Dominus vobiscum. Nobiscum enim dominus est in incarnatione **285**, 113va
- Ite maledicti in ignem aeternum etc. (Mt 25,41). Hic est ultima sententia quam dabit dominus super impios et damnatos. Quae multum timenda, maxime propter quinque. Primo quia nullus poterit eam retractare prece vel pretio **205**, 31ra
- Item adiuro te macula per ... ordines angelorum, per XXIII seniores ... **244**, 67va
- Item adiuro te macula per benedictiones patriarcharum, per suffragia prophetarum **244**, 67vb
- Item adiuro te macula per tremendum iudicium, per aethera, per solem et lunam **244**, 67vb
- Item idem super illud: Perdam sapientiam sapientiori etc. dicit: Sapientiam mundanam et prudentiam eliminabo **204**, 348va
- Item obicitur: Iste punitur morte aeterna pro peccato veniali aut meruit puniri hac poena aut non **299**, 42vb
- Item quaeritur si praedestinatio sit aliquid **299**, 13va
- Item traditur a falsis religiosis qui simulant sanctitatem. Flagellatur a malis praelatis et clericis flagello blasphemiae **205**, 36vb
- Iterum una apparitionum, quam fecit Christus dilectis suis post resurrectionem ponitur in evangelio hodierno **233**, 243rb
- Iudaeus quidam ... sibi uxorem matrimonio **271**, 169vb
- Iustum deduxit dominus (Sap 10,10). Iustis istis sanctis confessoribus dominus in hoc verbo multiplex beneficium ostendit **285**, 123rb
- Iustus ut palma florebit (Ps 91,13). Hoc verbum potest praedicari de sancto Antonio et ad laudem eius **285**, 68ra
- Iuxta ritum et laudabilem huius inclite facultatis sacri iuris canonici consuetudinem hucusque pro conventu in eadem doctorandorum observatam **225**, 116r
- Labor et latebrae hae vitam solent honestare monasticam **261**, 137
- Laiicus sacerdotem apud episcopum suum convenit de damno dato **271**, 212rb
- Laudes igitur et preces quae a fidelibus et devotis in ecclesia cottidie cantando et legendo cultui domini nominis offeruntur **265**, 20r
- Lazare veni foras (Io 11,43). In hoc est differentia curiae saecularis et spiritualis quia saeculares non possunt uti nisi fortibus et vivis et sapientibus **265**, 112vb
- Lector quisquis eris scriptoris voce moneris. Haec ut cum legeris pro se pro teque preceris **215**, 107r
- Lecturus canonem Gesta sub di. LXXIII situatum primo ut moris est in huius lectionibus istam distinctionem ad praecedentem continuabo **225**, 120r

- Legalis cognatio est quando aliquis adoptat aliquam in filiam vel aliquem in filium **299**, 157ra
- Legimus in divina pagina, quod septem modis dimittuntur peccata. Primo per gratiam baptismatum **205**, 30ra
- Legitima ieiunia quattuor sunt a sanctis apostolis constituta. Primum ieiunium est ante passionem **209**, 187va
- Legitur Geneseos XVIII^o quod tres viri qui ad litteram erant angeli apparuerunt Abrahae quibus ipse dixit: Laventur pedes vestri et requiescite sub arbore... Abraham qui interpretatur pater multarum gentium significat deum patrem vel Christum **295**, 108va
- Legitur in historiis Graecorum quod cum Adam primus homo infirmaretur misit suum Seth **205**, 39rb
- Legitur in libro de nugis philosophorum quod multis philosophis congregatis coeperunt conferre ad invicem quomodo bonus et patiens cognosceretur **205**, 22va
- Legitur in primo Regum quod rex Saul vexabatur a daemone. David psallebat in cythara et levius habebat Saul. Per David intellegitur praedicator **205**, 29ra
- Leoni similis est in operibus suis (I Mcc 3,4). In primo Macchabaeorum. Et potest hoc verbum praedicari ad laudem beati Marci cui gloriosum est comparari illi leoni **285**, 41vb
- Libellum quem praemisi tibi omniregenti creaturae exhibitum **270**, 45rb
- Libellus repudii erat quaedam cedula continens causas quas obiebat vir uxori ad celebrandum divortium **299**, 158ra
- Libri praefatio ponitur **255**, 1r
- Librum autem secundum ius canonicum (!) scilicet decretales composuit Gregorius nonus colligens illic per suum capellanum magistrum Raimundum epistolas decretales **278**, 82rb
- Licet autem tam super paenitentia quam super aliis articulis de ceteris sacramentis plura a doctoribus sint notata **295**, 78rb
- Locuturi domino adiuvante de figura tabernaculi **245**, 1r
- Longum quod merui dicite vale librum qui legistis, quem mea pinxit, fratres, dextera manus, dicite: Noster laetetur supero cum Iove frater **222**, 57v
- Lux orta est iusto (Ps 96,11). In verbis istis quantum ad praesentem sollemnitatem tria possumus considerare. Prima est nascentis virginis gloriosae praeclara nobilitas **266**, 151vb
- Maledictus qui facit opus dei fraudulenter. Contra: Quicquid fit fraudulenter est opus hominis vel diaboli **299**, 50va
- Maledictus qui facit opus dei neglegenter. Ieremias dicit aut appellat opus dei opus quod fit ex caritate vel in caritate **299**, 50ra
- Maria mater domini sinum (?) misericordiae suae omnibus aperuit, ut de plenitudine eius accipiant universi **205**, 28ra
- Maria peperit filium suum primogenitum (Lc 2,7). Heri audistis qualiter virgo gloriosa et sanctus ille Ioseph pater putativus sive nutritius Iesu sint desponsati... (249vb) Exiit edictum a Caesare Augusto etc. (Lc 2,1). Praesens evangelium dividi potest in duas partes, secunda ibi: et pastores erant in regione eadem etc. **278**, 249vb
- Mariae quicquid impensum fuerit totum pertinet ad gloriam dei Hieronymus 1^o **211**, 253ra
- Melior est modica amaritudo faucibus quam aeternum tormentum **205**, 42va
- Memor sum reverendissimi reverendique patres eius sententiae quam dixisse fertur Demosthenes **225**, 48r
- Mendacium est falsa vocis significatio cum intentione fallendi. Sed falsa significatio non est nisi falsum significatum **299**, 54rb
- Mihi autem absit gloriari (Gal 6,14). Verba ista sunt devote passionis Christi iugiter cogitantis **251**, 42va
- Mihi autem absit gloriari (Gal 6,14). Ita scribitur ad Galatas et possunt haec verba praedicari ad laudem sanctae crucis. Et insinuat apostolus duo in verbis istis quae debet fidelis quilibet servare **285**, 48ra
- Misereatur vestri omnipotens deus. Quis vos crederet ad tantum prorumpere malum **261**, 94r
- Miseremini mei (Iob 19,21). Ex quo sanctorum dicta testantur et experientia, quod nihil tantum abstrahit a peccato et convertit ad deum... (138vb) Miseremini... Verba ista sunt beati Iob ad amicos suos. Sed ecclesia decantat ea in vigiliis et commemoratione animarum et praecipue iustarum in poenis purgatorii existentium **233**, 138vb
- Miseremini mei (Iob 19,21). Quia ecclesia totum diem hesternum expendit in laudem sanctorum omnium et dei ideo accepta fiducia quod et omnes sancti favorabiles sibi sint in suis petitionibus **285**, 108vb
- Misereor super turbam (Mt 8,2). Misericordia domini diffusa est super omnem mundum. Psalmus: Misericordia domini plena est terra **233**, 123ra
- Miserere mei domine fili David (Mt 15,22). In proxima dominica audistis quomodo dominus noster Iesus Christus ductus est a spiritu in locum desertum ut diabolus haberet occasionem eum temptandi... – Miserere... Illud evangelium breviter tangit duo. Primo quomodo quaedam mulier Chananea venit ad Christum et petivit se exaudiri **278**, 284va, 284vb

- Miserere mei domine fili David (Mt 15,22). Matthaei tertio (!) et in evangelio statim lecto. Ut divinam gratiam nobis necessariam in sermonis exordio facilius impetremus mediaticem omnium gratiarum virginem gloriosam, devote si placet, humiliter salutemus etc. – Miserere... Glossa super illud Ps. 32: Diligit misericordiam et iudicium misericordia domini plena est terra, id est vita temporalis vel terrena **204**, 295ra
- Miserere mei fili David (Mt. 15,22). Tam munda est curia nostri regis ut dicitur Apocalypsis (?) paenultimo: Nihil inquinatum in eam intret quia scribitur Apocalypsis ultimo sic de ipsa **265**, 104vb
- Misericordia et veritas obviaverunt sibi (Ps 84,11). Quidam pater familias rex potens divitiis et honoribus praepollens quattuor legitur habuisse filias **205**, 50vb
- Misericors et miserator dominus cuius misericordiae non est numerus misericorditer semper agens **271**, 34ra
- Miserunt principes et pharisaei (Io 7,32). Tanta est virtus curiae nostrae quod ubi videntur capti nostri milites illi capiunt suos detentores **265**, 113vb
- Misisti ad me anonymon (?) acespiten (sic !) et nescio **213**, 70vb
- Missus est angelus Gabriel a deo (Lc 1,26). In hoc evangelio tria notantur: Gabrielis ad virginem missio conceptionis dominicae annunciatio spiritus sancti superventio **266**, 122va
- Mobile enim eorum semper circa divina et inaccessibile et calidum et acutum **293**, 135ra
- Modo quaeritur utrum creare sit aliud creatura (!) **291**, 237vb
- Mors vera, quam non timent homines, separatio est animae a deo **215**, 10r
- Mortui enim estis (Col 3,3). Est mors hominis exterioris et est mors hominis interioris **244**, 64ra
- Mulier est hostis confusio, insaturabilis bestia, continua guerra **233**, Iv
- Mulier magna est fides tua (Mt 15,28). Sine fide aliae virtutes non valent quoad utilitatem aliquam. Augustinus: Sicut rami absque radice arescunt **233**, 124rb
- Mulier quando vult parare cibum abluat vas **243**, 34vb
- Mulier quid ploras (Io 20,13 od. 20,15). Licet omnem sapientum vitam quasi meditationem quandam esse mortis fateri debeamus et semper per consequens dolorosam iuxta sententiam beati Hieronymi **204**, 298vb
- Multa quidem et alia signa fecit Iesus (Io 20,30). Inter alia quae fecit mirabilia de tribus dicere propono. Primum miraculum est dispositio huius mundi **205**, 45vb
- Multae tribulationes iustorum (Ps 33,20). Per ista verba sancti martyres commendantur. Nota quod triplex est tribulatio electorum. Tribulantur a diabolo in temptatione ab homine malo in passione a deo in probatione **285**, 121vb
- Multi laudantur, qui sciunt sibi cavere ab astutiis diaboli, quibus nos nititur impedire a bono omni studio **205**, 247rb
- Multi leprosi erant in Ierusalem (!) (Lc 4,27). In curiis aut nuptiis saecularis (!) praecipuam diem habent curienses pro balneo. Ita et in curia nostra balneum saluberrimum invenitur **265**, 108rb
- Multifarie multisque modis deus locutus est nobis in filio (vgl. Hbr 1,1). Mulieres opulentae surgite et audite vocem meam auribus percipite eloquium meum filiae confidentes (vgl. Is 32,9). Erigite devotos animos animae fideles divitias salutis habentes et qui super misericordiam domini sperantes confiditis aures praebere sermonibus nostris **264**, 53rb
- Multifarie multisque modis dominus universorum in diebus suae carnis dignatus est honorare Romanum imperium **225**, 100r
- Multum valet deprecatio iusti assidua (Iac 5,16). Frequenter monemur diebus istis ad orandum. Sed quicumque vult orationem suam exaudiri a deo studeat ut vita sua placeat deo altissimo **251**, 56va
- Nam lex in evangelio (?) completur (?) quod non he. (?) ... reprobatio quid fit praecedentis mandati (?) sed reprobatur non impletur. Ergo etc. **283**, 179rb
- Nam tria sunt, ut scitis, quae maxime adversus eos catholica defendit ecclesia **227**, 113vb
- Natus. Est Christus. Adoratur. Christus a Magis. Lotum. In Iordane **208**, 219v
- Naum qui est consolator **209**, 73rb
- Ne divinum officium impediamus, ne Christum iterum crucifigamus, ne penuriam temporalium incurramus **205**, 29vb
- Ne timeas Maria (Lc 1,30). Item nota, cum dicitur in libro Sapientiae: Aedificavit sibi domum et excidit in ea columnas septem... – Ecce ancilla domini... (Lc 1,38). Gen. 16 de ancilla Sarae, quae cum concepisset se sentiens, despexit dominam suam **233**, 149rb, 149va
- Ne timeas Maria (Lc 1,30). Maria sedens secus pedes domini audiebat verbum illius (Lc 10,39). Quoniam sicut ait Augustinus non minus peccat qui verbum dei neglegenter audit **266**, 110vb
- Neglegentia attenditur respectu modi faciendi, obmissio respectu faciendi. Obmissio enim provenit ex eo **299**, 77ra
- Nemo potest duobus dominis servire (Mt 6,24). Statim ante hoc evangelium dominus ostendit, quod superflua et inordinata thesaurisatio et indebitus amor divitiarum plura mala infert homini **233**, 120va

- Nervi testicularum Leviathan perplexi sunt. Ibi dicit Gregorius: Cum mens in minora et maiora peccata constringitur minora semper eligantur **299**, 61vb
- Noctis sub silentio tempore brumali **270**, Iva
- Noli timere filia Syon ecce (Io 12,15). Fatuum animal est asellus super quo sedit Iesus. Designavit ergo in hoc Christus stultitiam **265**, 117ra
- Nolite iudicare (Lc 6,37; vgl. Mt 7,1). Pro quo notandum, quod iudicium uno modo est actus iustitiae, qui pertinet ad iudicem spiritualem et saecularem **233**, 116ra
- Nomina vestra scripta sunt in caelis (Lc 10,20). Reprobi deleantur de libro viventium et cum iustis non scribantur (Ps 68,29). Sicut in praecedenti sermone de primis duobus libris et eorum scriptis scriptura (!) dictum est sic in isto de duobus ultimis dicitur **285**, 120rb
- Non confert ulla regnum caeleste cuculla. Mens nisi sit pura non prodest regula dura **205**, 20rb
- Non est gaudendum nisi in isto tempore flendum. Nam qui non flebunt dum tempus flendi habebunt aeterno luctu lugebunt tunc sine fructu **205**, 20rb
- Non est mortua, sed dormit (Mc 5,39). Carissimi, ponentes in ipsa (!) spem nostram, qui absque praedicatoris labore aut praemeditatione dat verbum evangelizantibus virtute multa... (300rb) Non est mortua... Salvator noster Iesus Christus dei filius archisynagogi filiam sanaturus et ad vitam corporalem suscitaturus, cum ipsam omnes acclamabant mortuam et deflebant **204**, 300rb
- Non est quid me magis delectet **267**, 152vb
- Non inmerito fratres nec ad insipientiam vobis ad audiendum verbum domini avide convenistis **268**, 173v
- Non oportet moveri cum magicis artibus miracula faciunt plerumque **227**, 148vb
- Non possum ego a me ipso (Io 5,30). Sicut ramus non potest fructum dulcem aut amarum producere nisi sicut accipit a radice dulcedinem aut amaritudinem **265**, 106vb
- Non pro eis rogo tantum (Io 17,20). Boni principes solent habere bonos advocatos pauperum et intercessores eorum in quibus signum est spes (!) et meliorationis **265**, 116ra
- Non signat vestis quales interius estis **205**, 20rb
- Non sum sicut ceteri hominum (Lc 18,11). In hoc evangelio ostenditur quod nullus debet exaltari de bonis operibus quae fecit nec desperare quantumcumque peccator est **205**, 48vb
- Nonne Moyses dedit vobis (Io 7,19). Mirabilis est ista curia prae aliis quia in aliis curiis si peccant subditi principes eorum occidunt eos iudicio **265**, 111va
- Nota: Audire deum est bonum propter multa. Nam qui deum audit acquirit prudentiam, iustitiam, dei amicitiam **205**, 23ra
- Nota bene: Flendum est, quia Christus fuit potentissimus, quia indigentes semper iuvabat **205**, 151ra
- Nota: Bernardus in suis meditationibus dicit: Illic animae tuae tristitiam quam ex imminente passione sponte assumpsisti **205**, 150rb
- Nota Bernardus: Nisi mansit lingua, quia caput densitate spinarum compungitur etc. de aliis membris **205**, 151va
- Nota: Circumcisio domini fiebat octavo die petrino cultro. Mutata (?) est autem circumcisio per baptismum **233**, 147vb
- Nota de formalitate: Formalitas est quidditas **281**, I r
- Nota de obiecto ipsius intellectus quia obiectum ipsius intellectus est ipsum quidquid (?) est uniuscuiusque **274**, 74va
- Nota de vocacione nominis Iesu. Vocatum est eius nomen Iesus (Lc 2,31). Nomen delectabile, nomen dulce, nomen forte, confortas peccatorum et beatiae spei **205**, 35ra
- Nota differentiam inter casum et fortunam et est ista quia fortuna est de his quae fiunt ex proposito **274**, 74va
- Nota etiam quod dicitur quod substantia est primum obiectum intellectus **274**, 74va
- Nota Exodi XVI: Abominationes Aegyptiorum immolabimus deo nostro. Nota Aegyptii id est mundani abominantur ieiunare vigilare et huiusmodi (?). Sed ista debemus immolare deo **284**, 3ra
- Nota Exodi LXXXIII: Peregrino molestus non eris. Item in Levitico LV: Si habitaverit in terra vestra advena **284**, 3rb
- Nota: Hae sunt alae Seraphim. In prima a dexteris est confessio, cuius partes sunt hae: Veritas, integritas **205**, 149va
- Nota: Haec sunt peccata in spiritum sanctum quae vix vel numquam dimittuntur hic et in futuro. Unde in evangelio: Qui peccaverit in patrem, remittetur ei **233**, IIra
- Nota: Intellectus agens et possibilis differunt sicut lux et illuminatum **274**, 85vb
- Nota: Iudaei unius dei cultores irrisorie idolum Sidoniorum qui erant eis vicini appellabant Beelzebub **233**, 126ra
- Nota iuxta illud: Intravit Iesus in templum dei et eiciebat omnes ementes et vendentes de templo, secundum Hieronymum iuxta mandatum legis **233**, 126rb
- Nota: Malus homo est incorrigibilis. Chrysostomus: Quemadmodum spina **233**, 131ra

- Nota: Matrimonium debet fieri propter debitum finem, videlicet propter deum et ampliacionem christianitatis **233**, 124ra
- Nota Matthaei 5 secundum Glossam inimici nostri tribus modis pugnant contra nos, scilicet mentali odio, verbali opprobrio et corporali nocumento **233**, 144ra
- Nota: Misericordia dei olim tantum habitabat in caelo, unde propheta in Psalmo (Ps 35,6) conquerebatur **233**, 148rb
- Nota: Multum aggravabat acerbiter passionis Christi, maxima inopia ipsius **205**, 151va
- Nota: Peccator spernens paenitentiam similis est simiae quae cum videt arborem plenam nucibus **205**, 30ra
- Nota: Primus modus dicendi per se est quando definitio dicitur de suo definito **281**, Ir
- Nota: Quinque civitates sunt in regione circa Iordanem **278**, 307v
- Nota quod ad septem incommoda incurrat homo per peccatum quae venit dominus tollere. Quae significantur per septem O quae cantantur in adventu **205**, 38ra
- Nota quod animae ut dicit beatus Gregorius quattuor modis solvuntur: oblationibus sacerdotum **205**, 41rb
- Nota quod cum distinguitur timor inter servilem et initialem et filialem, sicut mihi videtur non sic distinguitur secundum essentiam **299**, 98rb
- Nota quod duo sunt genera peccatorum pro quibus homo damnatur scilicet proprium et alienum **205**, 41vb
- Nota quod duplex fuit scientia Christi, una increata et alia creata, sed quicquid scivit una scivit alia **299**, 126va
- Nota quod ens est istud quod primo cognoscitur scilicet cognitione confusa **274**, 74rb
- Nota quod essentia et **281**, Ir
- Nota quod innascibilitas dicit modum (?) **281**, Ir
- Nota quod ista exiguntur ut confessio sit vera. Primo ut sit simplex, ut se accuset et non alium **205**, 33va
- Nota quod naturalia corrupta sunt per peccatum. Vis enim concupiscibilis corrupta est per vitium cupiditatis **299**, 46rb
- Nota quod novem sunt miracula in corpore Christi de quibus ratio non potest dirigi nisi per similitudinem. Primum est quod panis et vinum transubstantiatur **205**, 40va
- Nota quod omnis creatura sentit praesentiam creatoris dantem sibi esse ac bene esse **205**, 150ra
- Nota quod pater non dicitur pater eo quod deus **281**, Ir
- Nota quod peccatores adhuc crucifigunt Christum in membris suis. Primo pedes affigunt Christi qui pauperes cruciant **205**, 39va
- Nota quod plures sunt causae quare repellitur hominis oratio. Prima est quia nimis est sera **205**, 39vb
- Nota quod quando dicitur primum obiectum intellectus est substantia **274**, 74va
- Nota quod quando petit a te eleemosynam pauper debes attendere quattuor. Primo quis petat **205**, 35vb
- Nota quod quindecim signa horribilia sunt ventura ante diem iudicii sicut scribit Hieronymus in libro annalium. Prima die eriget se mare in altum **205**, 130rb
- Nota quod quinque sunt propter quae latro consecutus fuit misericordiam dei. Primum quia in humilitate suum peccatum recognovit **205**, 36rb
- Nota quod septem sunt fluvii infernales in quibus damnati mittentur. Primus est igneus, Apoc. XIX: Qui adorant imaginem bestiae missi sunt in stagnum ignis ardentis **285**, 118ra
- Nota quod septem sunt principalia vitia, sed duo pertinent ad corpus, videlicet gula et luxuria **205**, 32ra
- Nota quod sicut in divinitate est una essentia **281**, Ir
- Nota quod sunt tria genera divitum. Primum genus damnatur, secundi divites salvantur, tertii divites magnam gloriam promerentur **205**, 34ra
- Nota quod tria sunt genera pauperum quorum primi damnantur, secundi salvantur, tertii magnam gloriam habebunt **205**, 34vb
- Nota quod tria sunt peccatoribus timenda videlicet vultus irati iudicis. Unde illud: Quis stabit ad videndum eum **205**, 32rb
- Nota secundum aliquos impossibile absolute loquendo et implicat contradictionem manifestam materiam fieri et esse in actu praeter formam vel sine forma **274**, 71rb
- Nota secundum Augustinum: Non corpus sentit sed anima per corpus quo velut initio utitur ad confirmandum in se ipsa **205**, 149rb
- Nota secundum magistrum Petrum de Candia inter velle et nolle est quoddam medium quod dicitur actus **281**, Ir
- Nota secundum Petrum (?) quod quattuor sunt habitudines pluralitatum (?) **281**, Ir
- Nota septem sunt dona spiritus sancti: Sapientia intellectus consilium **233**, 130vb
- Nota: Si praedicator unus non lucraretur in tota vita sua nisi unam animam **233**, 148ra
- Nota: Tria sunt signa in attributis **281**, Ir
- Nota unum argumentum de simplicitate **281**, Ir

- Nota ut habetur Iohannis XI capitulo quod Lazarus primo dicitur languens, post infirmus, deinde dormiens, postea mortuus, demum fetens **295**, 108vb
- Notandum de novem choris angelorum: Item ad primum chorum a terra sunt XV miliaria VI C. et XXXVI miliaria et in isto choro habitant angeli qui dicuntur famulatores **278**, 230va
- Notandum de stellis: Generant multiplici de causa. Aliquando enim generant calorem per suae lucis naturam **274**, 110rb
- Notandum: Ecclesiastici XVIII dicitur: Qui vivit in aeternum, creavit omnia simul scilicet in praesentia sua **205**, 149v
- Notandum est hic illud quod dicitur in fine Posteriorum 3^o: Cognitio generatur in nobis. Cognitio principiorum universalis **274**, 85vb
- Notandum est hic illud quod dicitur in fine Posteriorum Aristotelis scilicet (?) quomodo generatur in nobis cognitio principiorum **274**, 161vb
- Notandum est quod tria sunt quae trahunt hominem ad amorem temporalium scilicet amor propriae carnis **205**, 47ra
- Notandum: Quattuor peccata dicuntur clamare ad caelum, scilicet oppressio innocentium **233**, 147vb
- Notandum quod magnitudinis plantarum triplex est causa, una fertilitas nutrimenti **274**, 112ra
- Notandum quod quinque de causis inclinavit Iesus Christus caput suum. Primo ut nos salutaret **205**, 27va
- Notandum quod sacramentum corporis Christi in sex generibus ponitur (?) propter innumerabiles qualitates **269**, 333ra
- Notandum: Sosamas abbas fuit manifestatus sanctae Mariae Aegyptiacae in silva **205**, 20va
- Notio est proprietas per quam distinguitur una persona ab aliis vel plures ab una **299**, 16vb
- Novem sunt ordines angelorum. Ordo est caractere theopheniae (!) simplicis et non imaginariae uniformis spirituum multitudo **299**, 24rb
- Novitius qui se ad communem vitam transferre et sanctae religionis habitum suscipere desiderat **269**, 324rb
- Nu frag ich wie der sel sei di allez daz hat daz si haben schol vnd waz daz sei daz si cze recht haben schol nach irer obristen volchomenhait* **251**, 71v
- Nudus pependit quod figuratum fuit in Noe qui inebriatus fuit vino **205**, 150vb
- Nulla sunt omnino reputanda dilectissimi quae divinae laudi non militant **225**, 127r
- Numquam locutus est sic homo etc. (Io 7,46). In hoc melior nostra curia quam saecularis quia abundat caritate. Si enim in saeculo unus alium diligit hoc fit propter amorem carnis **265**, 115rb
- Numquid tibi gratia bene operandi nulla data est **264**, 6rb
- Nunc anima mea turbata est (Io 12,27). Praesens vita est hora tenebrarum in qua filii huius saeculi ambulant in errore nec volunt rei in luce videri decipientes alios **265**, 117va
- Nunc ascendamus ad illum pro quo sancti passi sunt qui solus pro omnibus passus est **299**, 110vb
- Nunc autem laborabimus ad mysteria totius missae explananda adiuvante eo de cuius dulcissimo corpore iam balbutiendo locuti sumus: Salve salus mundi verbum patris hostia **272**, 101va
- Nunc redeamus ad illa quae circa ecclesiam sunt agenda vel aguntur. Et primo dicamus de simonia quae sic describitur: Simonia est studiosa voluntas **299**, 143ra
- Nunc restat videndum de resurrectione capitis et membrorum de qua sic obicitur: Non totus cecidit **299**, 161vb
- Nuntiate usque ad extremum terrae etc. (vgl. Introitus, dnca 5 post pascha zu Is 48,20). Verba proposita leguntur in Psalterio. Audite, dilectissimi, et audientes percipite quid dicant nuntii qui nobis de diversis immo de contrariis partibus sunt missi **205**, 47va
- Nuptiae factae sunt in Chana Galilaeae (Io 2,1). In proxima dominica audistis quomodo Iesus infantia sua (!) cum esset duodecim annorum fuit in templo audiens et interrogans doctores legis qui etiam mirabantur super prudentia et responsis eius... – Nuptiae... Praesens evangelium distinguere decrevi breviter in duas partes, secunda: et deficiente vino **278**, 264ra
- O bona mater caritas quae sive foveat infirmos sive exerceat provecos sive arguat inquietos diversis diversa exhibens **205**, 188ra
- O Maria pia sis mecum semper in via **293**, 243v
- Omne quod natum est ex deo (I Io 5,4). Duo sunt homines qui alios omnes praecellunt in saeculo. Christus praecellit omnes in bonitate et sanctitate **205**, 45rb
- Omne utique corpus hominum vel pecudum alitum quattuor humoribus constat **270**, 45rb
- Omnem scientiam atque doctrinam scriptura sacra sine aliqua comparatione transcendit. Ut enim taceam quod vera praedicat **236**, 90ra
- Omnia mea tua sunt. Iohannes (Lc 15,31). Quamvis ista verba dixerit Christus ad patrem possunt dici ad matrem. Nam omnia sua officia deus sibi commisit et ipse (!) omnia quae habuit deo dedit **293**, 243ra
- Omnia peccata scilicet septem vitia capitalia quamvis semper sint peccata non tamen semper sunt mortalia **295**, 78vb

- Omnipotens sempiterne deus filius dei unigenite qui ex nostro et a nobis et propter nos corpus et sanguinem et animam humanam et spiritum assumpsisti **272**, 101rb
- Omnipotens sempiterne deus spes unica mundi qui prophetarum tuorum praeconio praesentium temporum declarasti mysteria **213**, VDS
- Omnis plantatio quam non (Mt 15,13). Omnis princeps dominus aliquam terram appropriat (?) solet statuere leges et iura secundum conditionem suam bonam vel malam (sic !) **265**, 109ra
- Omnis qui biberit (Io 4,13). Ista est differentia curiae saecularis et curiae spiritualis quia in curia saeculari habita esca adhuc homines deficiunt si potum non habent **265**, 109vb
- Omnis qui debet praedicare, si ideo non praedicat, quia in eisdem peccatis etiam reus est de quibus corripit auditores, duplicis criminis reus est **233**, 143vb
- Operae quaedam sunt culpae et illae nullo modo possunt locari, quaedam sunt gratiae et similiter non possunt locari **299**, 145ra
- Ora pro nobis quoniam mulier sancta es (Idt 8,29). Verba ista possunt sumi ad commendationem sanctae Elisabeth. Et sunt verba fidelium degentium in hoc mundo et implorantium suffragium beatae Elisabeth **251**, 51vb
- Oratio est pius affectus mentis in deum, tali oratione orabat Susanna. Item oratio est sermo deprecatorius **299**, 138vb
- Ordo est sacramentum excellentiae ecclesiasticorum officiorum constitutum **299**, 160rb
- Orietur stella ex Iacob (Nm 24,17). Cernens aeterna sapientia verbum patris cognoscens omnia ad laudem suae genetricis sanctorumque omnium non sufficere praeconia prophetarum **266**, 164rb
- Orietur stella ex Iacob (Nm 24,17). Haec verba leguntur Numerorum 24 et conveniunt nativitati beatae virginis Mariae. Ad cuius honorem videnda sunt duo primo scilicet quomodo congruit mysterio quod beata virgo nata est in Septembri **266**, 169ra
- Orietur stella ex Iacob (Nm 24,17). Qui audiunt me non confundentur (Sir 24,30). Ultimum verbum propositum scriptum est in Ecclesiastico in laudem virginis gloriosae sumptum **266**, 156vb
- Paenitentibus exemplum Iob primus exhibuit **233**, 60rb
- Panis verbi dei reficit mentem non ventrem **233**, 234va
- Papa et imperator non subsunt legibus **235**, 116v
- Parata sedes tua deus (Ps 92,2). In verbis propositis duo notantur videlicet temporalis beatae Mariae nativitas quod notatur cum dicitur: Parata sedes tua deus **266**, 154rb
- Parata sedes tua deus (Ps 92,2). In verbis propositis scilicet duo notantur scilicet temporalis beatae virginis nativitas quae notatur cum dicitur: Parata sedes tua deus **266**, 85rb
- Paravi lucernam Christo meo (Ps 131,7). David prophetarum eximius vir (?) in quo locutus est deus cuius lingua erat calamus scribae velociter scribentis **266**, 160vb
- Paschalis sollemnitas hodierna festivitate concluditur **230**, 47va
- Passio sanctorum decem milia (!) martyrum venerat et colitur decimo Kalendarum Iuliarum. Qui omnes uno die pro Christo interempti sunt **239**, 128vb
- Pater est ex quo omne quod est consistit **206**, 138r
- Pater noster qui es in caelis. Carissimi vos debetis scire quod inter omnia opera quae possunt fieri in hac vita nullum opus est honorabilius **293**, 216ra
- Pater noster. Quia in exordio creaturae ex nihilo ad imaginem suam creavit nos **205**, 111rb
- Pater peccavi in caelum et coram te (Lc 15,21). In isto evangelio notantur quattuor mala quae faciunt peccatum. Primum elongatio a deo, ibi: peregre profectus est in regionem longinquam **205**, 37ra
- Pater sanctissime Petre audi quid loquatur deus in pauperulo servo tuo **264**, 201ra
- Patientia est custos et radix omnium virtutum, quia sicut radix portat plantam cum ramis suis et fructu, ita patientia portat omnia onera quae sibi imponuntur **205**, 22ra
- Paucos homines novi quibus opusculorum meorum tanta dignatio **262**, 70ra
- Pax hominibus bonae voluntatis Lucae 2^o et in evangelio primae missae huius festi (Lc 2,14). Carissimi omnium bonorum nostrorum dicimus esse pacem (sic !) iuxta sententiam beati Augustini libro 9 de civitate dei capitulo 11. Unde consequenter ibidem: Tantum, inquit, est pacis bonum **204**, 19ra
- Pax vobis etc. (Io 20,21). In ecclesia sunt tres ordines salvandorum. Extra hos ordines nemo salvatur in ecclesia. Primus ordo sunt coniugati **205**, 46rb
- Peccatum veniale habet reatum, ut dictum est, quod etiam patet per hoc quod postquam dimissum est punitur poena temporali **299**, 42ra
- Per haec visibilia dona absconsa clarescunt si opere terreno Hilarii tumulus nitet quantum ille creditur fulgere in claritate dei **206**, 3r
- Per patientiam et consolationem scripturarum spem habeamus (Rm 15,4). Istud thema dupliciter introducit, primo per modum continuationis, secundo per modum persuasionis **204**, 283vb
- Periurium dicitur falsa iuratio. Item periurium dicitur perversa iuratio **299**, 59vb